
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 192 (XXXVI) — Nr. 1283 Joi, 19 decembrie 2024

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

1.639. — Hotărâre privind aprobarea listei terenurilor agricole

situate în extravilan pentru proiectul de importanță

națională în domeniul gazelor naturale „Creșterea

capacității de transport a SNT și a siguranței

aprovizionării cu gaze naturale a Sucursalei 

Electrocentrale Ișalnița, județul Dolj” .......................... 1–31

H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind aprobarea listei terenurilor agricole situate în extravilan pentru proiectul de importanță

națională în domeniul gazelor naturale „Creșterea capacității de transport a SNT și a siguranței

aprovizionării cu gaze naturale a Sucursalei Electrocentrale Ișalnița, județul Dolj”

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 4 alin. (1) din Legea nr. 185/2016 privind unele măsuri

necesare pentru implementarea proiectelor de importanță națională în domeniul gazelor naturale,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — Se aprobă lista terenurilor agricole situate în

extravilan pentru proiectul de importanță națională în domeniul

gazelor naturale „Creșterea capacității de transport a SNT și a

siguranței aprovizionării cu gaze naturale a Sucursalei

Electrocentrale Ișalnița, județul Dolj”, prevăzută în anexa care

face parte integrantă din prezenta hotărâre.

PRIM-MINISTRU

ION-MARCEL CIOLACU

Contrasemnează:

Viceprim-ministru,

Marian Neacșu

Secretarul general al Guvernului,

Mircea Abrudean

Ministrul energiei,

Sebastian-Ioan Burduja

Ministrul mediului, 

apelor și pădurilor,

Mircea Fechet

Ministrul agriculturii 

și dezvoltării rurale,

Florin-Ionuț Barbu

București, 12 decembrie 2024.

Nr. 1.639.



A
N
E
X
Ă
*)

L
I
S

T
A

t
e

r
e

n
u

r
i
l
o

r
 
a
g

r
i
c
o

l
e
 
s
i
t
u

a
t
e
 
î
n

 
e
x
t
r
a
v
i
l
a
n

 
p

e
n

t
r
u

 
p

r
o

i
e
c
t
u

l
 
d

e
 
i
m

p
o

r
t
a
n

ț
ă
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
ă
 
î
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
g

a
z
e
l
o

r
 
n

a
t
u

r
a
l
e
 
„
C

r
e
ș
t
e
r
e
a
 
c
a
p

a
c
i
t
ă
ț
i
i
 
d

e
 
t
r
a
n

s
p

o
r
t
 
a
 
S

N
T

 

ș
i
 
a
 
s
i
g

u
r
a
n

ț
e
i
 
a

p
r
o

v
i
z
i
o

n
ă
r
i
i
 
c
u

 
g

a
z
e
 
n

a
t
u

r
a
l
e
 
a
 
S

u
c
u

r
s
a
l
e
i
 
E

l
e
c
t
r
o

c
e
n

t
r
a
l
e
 
I
ș
a
l
n

i
ț
a
,
 
j
u

d
e
ț
u

l
 
D

o
l
j
”

*
)
 
A

n
e
x
a
 
e
s
t
e
 
r
e

p
r
o
d
u
s
ă
 
î
n
 
f
a
c
s
i
m

i
l
.

2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



3

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



4

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



5

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



6

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



7

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



8

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



9

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



10

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



11

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



12

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



13

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



14

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



15

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



16

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



17

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



18

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



19

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



20

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



21

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



22

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



23

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



24

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



25

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



26

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



27

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



28

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



29

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



30

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



31

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1283/19.XII.2024



EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|571322]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 1283/19.XII.2024 conține 32 de pagini. Prețul: 16 lei ISSN 1453—4495

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Relații cu publicul: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.

Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78/79/83. 

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro, secțiunea Publicări.

A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2025 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Valoare

(TVA 5% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 2.760 760 275

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 3.280 300

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 4.920 440

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 940 100

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 3.760 340

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 3.500 320

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 1.200 110

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

Pentru comenzi, accesați www.monitoruloficial.ro, Magazin online, Monitorul Oficial — apariții și abonamente.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2025 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

* Tarifele anuale se aplică pentru comenzile online efectuate până la 31 ianuarie 2025.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual*

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 65 160 400 960 2.110 650 1.630 4.080 9.790 21.540

ExpertMO 115 290 730 1.750 3.850 1.150 2.880 7.200 17.280 38.020

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual*

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 75 190 480 1.150 2.530 750 1.880 4.700 11.280 24.820

ExpertMO 140 350 880 2.110 4.640 1.400 3.500 8.750 21.000 46.200

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 140 lei/an


